[ 2 . ]  Secundum quod dicti mercatores Ruteni quandam superadditionem seu 

contributionem quarundam pellium, aspriolorum videlicet et aliorum animalium 

silvestrium diversorum generum, quam de Hansa mercatoribus ultra principalem 

summam superaddere consueverant, retrahere et amputare conantur.

H ic similiter articulus impugnat rationi, qua ut in plurimum hujusmodi 

pelles, ut notum est, in maxima copia summatim venduntur lecti et boni sub certo 

nomine talive tali mercatoribus cognito, quas diffic[ile] nim[i]um esset specialiter 

et seorsum propter nimiam earundem multitudinem segregare, discutere et quot- 

libet pellium per se cognoscere. Quamobrem, ne propter ea[m] earundem ine- 

qualitatem aut debitum valorem contractus emptionis et venditionis dissolventur, 

inventa est hujusmodi contributio vel superadditio.

[ 3 . ]  Tertium est quod idem Rutheni mercatores assumunt, quod si a contra 

hentibus suis vel in Rigensi, Tarbatensi et Revaliensi civitatibus defraudarentur 

vel bonis deciperentur, quod damnum ex deceptione subsecutum nituntur a pro- 

seneta, a famulo vel substituto ejus curie Theutunicorum mercatorum in N ovo- 

gardia presedentibus recuperare.

H ic articulus sicut ceteri repugnat equitati et eciam compactatis, ubi con  

tinetur, quod principalis principalem debet convenire et in loco, ubi causa est 

exorta, non extraneum vel personam mediam, qua mediante [vel] co[o]perante 

emptionis et venditionis contractus celebratus sit, conveniendum fore.

[ 4 . ]  Quartum est de bonis naufragium passis, quod quando hujusmodi bona 

naufraga in litore terre Russie salvantur aut cum adjum ento inhabitantium recu 

perantur, quod nituntur tertiam partem bonorum recuperandorum confiscare et 

in usus proprios convertere, prout jam effluxis diebus confiscarunt et in usus pro 

prios converterunt in maximum prejudicium , jacturam et damnum mercatorum 

de Hansa.

H ic similiter articulus est contra com pactata, ubi continetur, quod quilibet 

bona sua sic periclitata salvare et recuperare possit, se opem et auxilium in his 

prestantibus congruum precium solvere atque dare tenebitur” .

[ 5 . ]  Quintum et ultimum est, quod cum bona Ruthenorum et civitatensium 

de Hansa mercatorum simul, ut premittitur, in una navi naufragium paciuntur, 

quod extunc Rutheni ex damno perpesso, bonis eorum consumptis et omnino 

omissis, nituntur ex bonis eorundem mercatorum de Hansa locupletari et damna 

hujusmodi recuperare.

Hic articulus repugnat Deo et justicie et omni ju rib, cum nemo debeat ex